
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 26 de setembro de 2017 Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017

• DECRETO Nº 017/17 de Agosto de 2017
DECRETO Nº 018/17 de Agosto de 2017

• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 2º QUADRIMESTRE 2017

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 4º BIMESTRE 2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – BAHIA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2017 
PA nº 0283/17. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de 
serviços especializados na área de saúde, para atender à demanda da Secretaria de Saúde do Município 
de Uauá – Bahia. Data e Horário: 09/10/17, às 09:00h. Local: Sala de Licitação, Pç. Belarmino José 
Rodrigues, s/n, Centro – Uauá/BA. Data de disponibilização do Edital e demais informações: A 
partir do dia 26/09/2017, no endereço supramencionado, pelo Tel.: (74) 3673-1707 – Ramal 216, ou 
pelo e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, no horário das 09:00h às 12:00h. Uauá/BA, 20/09/2017. Max 
Denys Alves da Silva – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB2DDB2FE802EDE9DE2E7119B309524C

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 018/17 de Agosto de 2017
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2017.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000573/16 de 15 de DEZEMBRO de 2016.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

04 - PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
04.04 - PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

(15) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.406,55

Total da Unidade: 45.406,55

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(50) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 36.403,72
(53) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 171.593,38
(57) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00
(58) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 222.997,10

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.045-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.454,22
(106) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 36.209,80

Total da Unidade: 86.664,02

10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA
10.10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

(168) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 1.540,20
(169) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.790,45
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 820,00
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 295,00
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 220,00
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50
(173) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 20.000,00

Total da Unidade: 31.730,65

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-00.1.0015  - Material de Consumo 22.920,00
(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 167.500,18
(43) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-00.1.0019  - Subvenções Sociais 14.402,00
(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.445,45
(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.310,04
(114) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.124-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.016,00

Total da Unidade: 245.593,67

Página: 1/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.907,08
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.860,00
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.480,00
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 185,00
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 4.270,00
(26) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 69.000,00
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.390,00
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.194,60
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.830,21
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.808,40
(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.060,00
(34) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 91.360,00
(35) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 36.269,16
(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.429,60
(41) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.941,61
(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 10.800,00
(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 20.000,00
(45) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.900,00
(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.505,81
(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Material de Consumo 100,00
(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Material de Consumo 100,00
(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Material de Consumo 1.677,00
(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00
(59) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 185,00
(74) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00
(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Material de Consumo 1.444,24
(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Material de Consumo 2.078,00
(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.085,00
(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.693,00
(116) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 495.557,22
(134) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.015-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.542,38
(140) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 130,00
(144) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.900,00

Total da Unidade: 942.283,31

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 607,17
(62) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00
(62) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 81,53

Página: 2/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(71) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.375,00
(71) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 20.000,00
(82) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.630,00
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.658,66
(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

Total da Unidade: 31.052,36

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.360,00
(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.300,00
(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.320,00
(214) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.500,00
(226) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00
(226) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00
(228) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.650,00

Total da Unidade: 27.530,00

Total Suplementação: 1.633.257,66

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

03 - COORDENADORIA ENGENHARIA ARQUITETURA PROJETOS
03.03 - COORDENADORIA ENGENHARIA, ARQUITETURA E PROJETOS

(321) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.997-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50
(321) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.997-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 820,00

Total da Unidade: 852,50

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.454,22
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.403,72
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 73.292,57
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.209,80
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300,00
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.540,20
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.885,27

Página: 3/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.663,76

Total da Unidade: 259.749,54

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA

(201) 3.3.90.14.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 295,00
(345) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.406,55

Total da Unidade: 45.701,55

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.360,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.790,45
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.614,73
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.637,05
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.320,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.650,00

Total da Unidade: 77.992,23

10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA
10.10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

(94) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-00.1.0019  - Obras e Instalações 14.402,00
(14) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 2.755,49
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0001  - Material de Consumo 4.554,55
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0001  - Material de Consumo 25.445,45
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0001  - Material de Consumo 100.000,00
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.920,00
(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Material de Consumo 67.500,18
(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.034-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.193-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.016,00

Total da Unidade: 245.593,67

Página: 4/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00
(16) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 185,00
(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44,84
(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 653,81
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 185,00
(34) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.844,47
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 4.270,00
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 20.000,00
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 1.092,92
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 2.000,00
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 26.907,08
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.941,34
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.194,60
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.464,06
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00
(45) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 121.306,65
(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 100,00
(59) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 110,00
(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(69) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 36.269,16
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 20.000,00
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 6.787,89
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 11.542,38
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 8.429,60
(75) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.900,00
(78) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Obras e Instalações 5.408,40
(83) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - DIÁRIAS - CIVIL 9.935,00
(84) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Material de Consumo 40.000,00
(85) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00
(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
(87) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 60.000,00
(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.058-00.1.0014  - Material de Consumo 9.149,43
(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.058-00.1.0014  - Material de Consumo 3.850,57
(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.063-00.1.0014  - Material de Consumo 1.975,57
(96) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.136-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 155.000,00
(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.444,24
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 564,47
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 600,00
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 270,00
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 130,00
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 435,53
(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 1.085,00

Página: 5/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.693,00
(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.078,00
(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.087,46
(118) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.400,00
(120) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Material de Consumo 20.000,00
(121) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00
(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00
(126) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Material de Consumo 10.800,00
(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.677,00
(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.900,00
(129) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Obras e Instalações 13.400,00
(142) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.830,21
(142) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 107,42
(142) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.480,00
(143) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 93,21
(144) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

Total da Unidade: 781.923,31

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.630,00
(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Material de Consumo 607,17
(44) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 91.360,00
(44) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00
(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 69.000,00
(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.375,00
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 81,53
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00
(105) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.168-00.1.0028  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 200,00
(124) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.658,66

Total da Unidade: 191.412,36

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(220) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50

Página: 6/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(228) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total da Unidade: 10.032,50

Total Anulação: 1.633.257,66

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2017.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 447.589,51 607.949,51

Fonte: 0.1.01 205.255,67 205.255,67

Fonte: 0.1.02 288.811,29 128.451,29

Fonte: 0.1.14 653.472,02 653.472,02

Fonte: 0.1.15 22.920,00 22.920,00

Fonte: 0.1.19 14.402,00 14.402,00

Fonte: 0.1.28 200,00 200,00

Fonte: 0.1.29 607,17 607,17

1.633.257,66 1.633.257,66Total:

Página: 7/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51CC5ED566430E219FA7A9533E7B372E

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV)

DEDUÇÕES (V)

Uaua

0,00

0,00

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017

DÍVIDA CONSOLIDADA

0,00

Até o 1º 
Quadrimestre

R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)

Até o 2º    
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

MUNICÍPIO DE UAUA - BA

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2017

18.320.118,06

0,00   Externa
18.386.931,55

18.320.118,06

18.386.931,55
0,00

18.386.931,55 0,00

0,00

Dívida Contratual
Dívida Mobiliária

18.817.134,26

18.817.134,26
0,00

0,00
18.817.134,26 18.320.118,06   Interna

0,00
0,00 0,00

0,00Outras Dívidas
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não 

DEDUÇÕES (II) 382.443,28 3.050.938,53
Disponibilidade de Caixa Bruta

863,02 25.602,96
3.319.564,33 4.683.173,61

Demais Haveres Financeiros

39,75%

2.937.984,07 1.657.838,04 0,00(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II) 15.269.179,53 0,0018.434.690,98

1.670.588,48

35,39%

55.502.594,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 45.826.274,31 0,0041.863.309,26

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL] #DIV/0!39,98%44,95%

Até o 2º   
Quadrimestre

49.952.334,60

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL] 33,32% #DIV/0!44,04%

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%
54.991.529,17 0,0050.235.971,11

18.320.118,06

   De Tributos

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%
49.492.376,25 0,0045.212.374,00

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL Até o 3º 
Quadrimestre

Até o 1º 
Quadrimestre

18.817.134,26 18.320.118,06
0,00 0,00

DÍVIDA DE PPP (V)
18.817.134,26 18.320.118,06PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)

477.537,14
18.377.156,61

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)
0,00 0,00

0,00      Previdenciárias
439.977,65 374.319,93 0,00

0,00 0,00

   De Contribuições Sociais

      Demais Contribuições Sociais

18.386.931,55

16.366.985,83

46.252.161,67

0,00 0,00   Do FGTS
   Com Instituição Não Financeira

0,00
0,00

0,00

0,00

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017

17.945.798,13 17.909.394,41

18.817.134,26

0,00

0,00
0,00

0,00
0,002.019.945,72

3.639.857,40
50.676,80

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)
0,00 0,00
0,00 0,00

   Interna
0,00 0,00   Externa

0,00
0,00

0,00
0,000,00

18.386.931,55
0,00

18.386.931,55
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,000,00 0,00 0,00

0,00DEPÓSITOS

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
0,00 0,00

Até o 3º 
Quadrimestre

0,00 0,00 0,00

0,00INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
5.049.490,06

    Passivo Atuarial 0,00
0,00

0,00ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO

REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA Até o 3º 
Quadrimestre

    Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00
    Investimentos 0,00

0,00

0,00
    Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos 0,000,00

0,00

    (-) Restos a pagar processados (exceto precatórios) 0,00

FONTE: Prefeitura Municipal de Uaua

    Demais Haveres Financeiros

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V) 0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,000,00

Até o 2º  
Quadrimestre

Até o 3º 
Quadrimestre

Até o 1º      
Quadrimestre

0,00
0,00

6.051.168,27
0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 0,00

SALDO DO 
EXERCÍCIO 
ANTERIOR

0,00
0,00

Até o 2º 
Quadrimestre

Até o 1º 
Quadrimestre

0,00

5.864.219,27

0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51CC5ED566430E219FA7A9533E7B372E

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

RGF – Anexo 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS

TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + II)

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL 

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 22%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 19,8%

TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS VII = (V + VI)

MEDIDAS CORRETIVAS:

FONTE:

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

EXTERNAS (I)

INTERNAS (II)

EXTERNAS (V)

INTERNAS (VI)

Outras Garantias nos Termos da LRF

Aval ou Fiança em operações de crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF

Aval ou Fiança em operações de crédito

Aval ou Fiança em operações de crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF

Aval ou Fiança em operações de crédito
Outras Garantias nos Termos da LRF

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO  DE 2017

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

41.863.309,26

0,00

9.209.928,04

8.288.935,23

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017

Até o 1º
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

45.826.274,31

0,00

10.081.780,35

9.073.602,31

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2017

Até o 1º
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Até o 2º
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

46.252.161,67

0,00

10.175.475,57

9.157.928,01

Até o 2º
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Até o 3º
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 3º
Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

R$ 1,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51CC5ED566430E219FA7A9533E7B372E

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

0,00

0,00

MUNICÍPIO DE UAUÁ - BA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO 2017/QUADRIMESTRE MAIO - AGOSTO

RGF – ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c") R$ 1,00

Mobiliária

Contratual

Interna
Externa

Interna
Empréstimo
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001¹

Externa
Empréstimo
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001¹

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL (I) 0,00

% SOBRE A RCL

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

VALORAPURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

OPERAÇÕES VEDADAS(II)

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO  CUMPRIMENTO DO LIMITE (III) 
= (Ia + II)

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS E INTERNAS

LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 14,4%

OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES 
DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 3.237.651,32

0,00

6.660.311,28

7.400.345,87

0,00

46.252.161,67 —

0,00

16,00

14,40

0,00

7,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO No Quadrimestre de
referência

VALOR REALIZADO

Até o  Quadrimestre de
referência (a)

OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM DÍVIDA CONSOLIDADA No Quadrimestre de
referência

VALOR REALIZADO

Até o  Quadrimestre de
referência (a)

Parcelamentos de Dívidas 0,00 0,00
Tributos 0,00 0,00
Contribuições Previdenciárias 0,00 0,00
FGTS

Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas
0,00 0,00
0,00 0,00

FONTE:

0,00

0,00
0,00

0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51CC5ED566430E219FA7A9533E7B372E

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51CC5ED566430E219FA7A9533E7B372E

terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

197DD337706A257DD785F59B4278C9A2


		2017-09-26T21:06:29-0300




